Nam Xps / licet ligatas manus habuit, tamen catenam
maximam imposuerunt / zadzyrzgnaly in collo eius...
et in illa ipsum / duxerunt ad pretorium, ubi eum tradi-
derunt in manus Pilati, / ut ille eum morte condempnaret,
ipsique Iudei immunes / nyevyny viderentur et se excu-
sarent, quod non ipsi eum inter/ficerent, sed Pilatus, qui
fuit gentilis poganyn. Postquam / ita tradiderunt Ihm
Pilato, Iudei stabant non intrantes / pretorium, ut non
contaminarentur byszya nyepokalily... Videns Iudas...,
quod Ihus iam esset ad mortem condempnatus, / ... ductus
penitentia poczalszya / kayacz... dicens: Peccavi traden-
dens / nequiter nyepobosznye sanguinem iustum⁴²⁰

001r Abiens la/queo se suspendit et cadens in terram crepuit
rospaklszya / medius, quia in alto loco se suspendit,
et diffu/sa sunt omnia viscera eius vathpye szya sznyego
vytoczy/lo *

001v Hunc hominem invenimus... di/centem se Xpm po-
mazanczem, regem Iudeorum⁴²¹

Estne hoc verum, quod tibi imponitur wczem / czya
vynagya, quod tibi velles usurpare regnum Iudeorum? /

002r Ihus... respondit // voce benigna czychym: Regnum
meum non est / de hoc mundo

002v Audientes / hoc Iudei magis convalescabant barszyey
szya bvrzy/ly contra Xpm dicentes

003r Mandavit eum / induere in albam vestem muliebrem
vczechel

Pilatus convocatis principibus sacerdotum... et magistra-
tibus plebis cechmystrze, di/xit eis: Obtulistis vydalis-

sine spuchle
nie bylo znac jego ob-
licza

staro<ś>cie
od Rzymianow posta-
wionemu

sine jakoby trędownate
spuchlane otargane

zadzirzgnęli

niewini

poganin

by się nie pokalili

począł się kajać
niepobożnie

rozpękł się
wątpie się z niego
wytoczyło

pomazańcem

w czym cię

winują

cichym

barziej

się burzyli

w czechel

cechmistrze wydaliście

⁴¹⁷ Pod tym wyrazem ślad innego, wyskrobanego wyrazu, dadzą się odczytać tylko końcowe li-
tery *arz*.

⁴¹⁸ Tak rkps, należy uzupełnić na *staro<ś>czye*.

⁴¹⁹ Mat 27,2.

⁴²⁰ Mat 27,3-4.

⁴²¹ Luc 23,2.

czye michi hunc hominem asse/rentes nyemayvez⁴²²,
quod averteret populum... Ecce / ego... nullam causam
mortis in/venio in eo... / et non tamen ego, sed neque
Herodes quitquam in eo deprehendit, / sed eum sine aliqua
nota criminis [[kromye narzeczenya] nyemayvez vyny
sządney vnym⁴²³ / ad me remisit

Videns Pilatus, quod... magis tumultus fieret ro-
ruch, dixit / Iudeis⁴²⁴: Accipite eum vos et iudicate illum,
quia vos / legem pravo scitis

203v Cogitabat enim Pilatus, quod Barrabam / occiderent,
quia pessimus latro erat et homicida zboycza / głownyk

204r Statim de mandato Pilati mili/tes zolnyerze rzymscy
apprehenderunt Ihm et congregaverunt / ad eum universam
cohortam wszythka rothą⁴²⁵

Tunc fla/gellabant eum coram omni multitudine, alii
virgis gyedny / myothlamy,... alii uncis vadamy,
et per/cuciebant eum ita crudeliter, quod illa caro Xpi
sancta rumpe/batur pakalosya ex icibus targalosya
czalo odrazow /

Xpus cecidit in terram..., / quia fatigatus vpraczo⁴²⁶
et debilitatus erat, et post pusillum respi/rans odethchnąwsy
et confortatus assurexit et cepit extragere sanguinem, /
qui fluebat de corpore suo sanetissimo tamquam de fonte
yrzodla pu/rissimo... Dum ita Xpus flagellaretur, mater
eius virgo beatissima // ad primum ictum chlusznyenye
statim cecidit in terram... Vidit corpus eius usque ad ossa
laceratum vmadzone / uncis et flagellis acutis pagamy.
Tunc milites zolnyerze Pi/lati nudum Xpm induerunt...
clamide coccinea / wplacz⁴²⁷ thvaczyany⁴²⁸ vel wpa-
wloczany et quia nimis / mollis vestis erat et sericea,
statim adhesit / velną wlneribus Xpi... O quantum tunc
dolorem Xpus sen/sit in corpore suo, quando maledicti
Iudei... / violenter illam vestem sericeam pawloczane
de corpore Xpi cum car/nibus et sanguine czo obevrzalo
krwyą a myaszem / traxerunt czągnaly! Quod cum

<m>niemając

[[kromie narzeczenia]
nie mając winy żadnej
w nim

rozruch

prawo

zbojca głownik

żołnierze rzymszczy

wszytkę rotę

jedni miotłami wędami

pękało się targało się
ciało od razow

upraco<wan>
odetchnąwszy

jrzodła

chłusnienie

unęzione pęgami
żołnierze

w pła<sz>cz tawciany

w pawłoczany
welną

pawłoczane

co obevrzalo

krwyą a mięsem ciągnęli

⁴²² Pierwsze dwie litery, to właściwie tylko cztery laski, pod ostatnią dorobiony ogonek jak do y.
Należy uzupełnić na <m>nyemayvez.

⁴²³ Tak rkps, Brückner, o. c., s. 381, czyta w nym.

⁴²⁴ Mat 27,24.

⁴²⁵ Mat 27,27.

⁴²⁶ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na vpraczo<wan>.

⁴²⁷ Tak rkps, należy uzupełnić na pla<sz>cz.

⁴²⁸ Tak rkps, należy poprawić na thvaczyany.

	vidisset beata virgo filium suum nu/dum quasi excoriatum odartego, inspicere non potuit pre / angustia <i>smathkv...</i>	odartego smętku żołnierze
205r	Post hoc / milites zolnyerze paraverunt coronam spineam... et imposuerunt super caput Xpi et presse/runt <i>wbyly falangis drągmy...</i> et sic sanguis profluxit / de capite eius... et / fere totum corpus humectavit polala	wbili drągmi polala witaj trciną
	Ave vytay / rex Iudeorum! ⁴²⁹ Percuciebant / caput eius gloriosam arundine <i>trcyna</i> spissa ⁴³⁰	
	Sed dominus Ihs Xc iam non potuit bene ambulare pre / nimio dolore et percussione, ymo titubabat pedibus / leleyal szya zataczalsya. Et educens eum dixit ad / eos: Ecce adduco eum foras przethratvsz ⁴³¹ ... Exivit ergo / Ihus de pretorio naganek ad mandatum Pilati	lelejał się zataczał przed ratusz na ganek
	Quia homo est, / non bestia, non canis, non alienus nyeopczy, sed frater / vester	nie obcy pomilczawszy
206r	Iu/dicio intervallo pomylczawszy Ihus ait illi ⁴³² Et exinde sthąd / querebat iterum Pilatus eum di- mittere. Sed Iudei clama/bant: Si hunc dimittes, non es amicus neque officialis / vrządnyk cesaris ⁴³³	stąd urzędnik
	Responderunt pontifices: / Regem non habemus nisi cesarem. Et per hoc se Xpm ab/negaverunt odrzekly in perpetuum	odrzekli <się>
206v	Nullam causam mortis in Xpo inve/nio, sed ad vestram importunitatem namodlnosc ipsam / ad mortem sen- tenciabo	namodlność
	Et hoc / fecit ad petitionem Iudeorum na gych prosz- ba	na jich prośbę
	O quantus erat dolor Xpi in exucione purpure, rupta / sunt enim denuo omnia wlnera eius, quibus purpura / fortiter adheserat velnala	welnęła
207r	Dominus noster incedens / ... agitabatur zataczalsya hinc inde cum cruce et / aliquando in terram cadebat. Tunc scelerissimi Iudei... Xpm elevabant, alii per cruce..., / ... alii per cordam / seu cathenam zalencząch, quam habuit super collo, alii / iterum eum pedibus conculcabant dicentes: Oczvyerzysz / szya angariantes eum, ut cruce tolleret et portaret / ... Exeuntes de civitate habuerunt quen/dam hominem... nomine Simonem / ... Hunc anga-	zataczał się za leńcuch oćwierzysz się

⁴²⁹ Mat 27,29.

⁴³⁰ Por. Mat 27,30.

⁴³¹ Jo 19,4.

⁴³² Sc. Pilati.

⁴³³ Jo 19, 12.

	riaverunt przyna/kaly, ut iuaret Xpm in portando crucem. Licet / hoc non fecerunt ex misericordia, sed ut cicius eorum malam / cupiditatem perficerent <i>sządza spelnyly</i>	przynekali żądzą spełnili
207v	Videns autem piissimus dominus / matrem suam carissimam afflictam et miseram,... stetit vstanovylysa, ut osculum matri / preberet	ustanowił się
	Sequebatur autem ipsum magna multitudo populi et / mulierum... Ad quas Xps conversus aliquo modo benigne eas corripuens tołącz dixit: / ... Filie Ierusalem panye ypanyy myesz/kye, nolite flere super me, sed flete super vos!... Venient enim dies, in quibus dicent: Be/ate mulieres steriles nyepłodne, que non genuerunt. / ... Tunc enim dicent / ... collibus pagorkom: Cooperite nos! ⁴³⁴	tołącz panie i panny mieskie niepłodne pagorkom
208r	Omnia enim hec verba Xpi impleti sunt, // dum principes Romani, Titus et Vespasianus, / Ierusalem obsederunt et vastaverunt zborzily, quod tunc maxi/mas calamitates zarothy ⁴³⁵ Iudei passi sunt	zborzily żaroty
	Ad maiorem confusionem et ignominiam / kv kanbye ⁴³⁶ Xpi ducebantur alii duo cum Xpo latrones, / ut interficerentur nastraczenye ⁴³⁷	ku gańbie na stracenie
	Magna crudelitas zapamyatanye impiorum / hominum, quod non vererentur hominem... coram omni populo nudare! Sed pia mater... deposuit velamen swoy / de capite suo,... contextit	zapamiętanie zwoj
	Tunc milites zolnyerze / posuerunt crucem super terram et perforaverunt tribus fora/minibus in duobus, scilicet cornibus ligni transversalis / vprzecznego drzeva... Posuerunt unam / manum... ad foramen et perforaverunt eam // clavo... ita, quod cuttis palmi zdłony	żolnierze u przecznego drzewa z dłoni
208v	per/transibat przechodziła ad aliam partem crucis... Et cum aliam manum... aplicare przybycz / vellent, non potuit ad foramen attingere dostacz. Quam / statim ligantes funibus traxerunt usque ad foramen / ita, quod omnes nervi wszythky zyly bylo vydzyecz / et quasi rumpebantur... Dum autem vellent pedes figere tercio / clavo, eciam attingere dostacz ad foramen non potuerunt, / sed ligaverunt funus ad pedes Xpi, fortissime traxerunt, /	przechodziła przybić dostać wszytki żyły było widzieć dostać

⁴³⁴ Luc 23,28–30.

⁴³⁵ Brückner, o. c., s. 382, pisze: „żar Gluth, zum Bedeutungsübergang vgl. gorēti brennen und gorje Unglück”. Por. *żarota* w znaczeniu ‘żałość’ z Kujaw i *żarotować* ‘ubolewać’ z tegoż terenu w Słowniku Gwar Polskich Karłowicza.

⁴³⁶ Tak rkps.

⁴³⁷ Por. Luc 23,32.

	<p>trzeszczały wszystkie stawy i żyły w pień wdupniały z przykra spuścili dla ciężkości od strąśnienia przędko a nagłego z onego strąśnienia gnaty się wypuczyły</p>
<p>209r Scribesit / autem titulum Pilatus super asserere ligneo... Iste titulus napisz fuit scriptus / triplici lingua Milites <i>zolznerze</i> ergo, cum / crucifixissent Ihm, acceperunt vestimenta eius tri/plica, scilicet albam tunicam... / et tunicam griseam, quam... mater Maria / Xpo fecerat, et erat inconsutilis contexta vyasyona⁴³⁹</p>	<p>napis żołnierze więziona</p>
<p>209v De hac autem tunica grisea / dicebant: Non scindamus eam, sed sorciamur de ea, cuius // sit myeczmy loszy komą szya ma dostacz⁴⁴⁰... Et sic illi milites sedebant sub cruce mittentes <i>myeczqcz</i> / sortem <i>loszy</i> super vestes Xi Po/pulus autem communis stabat expectans finem mortis / Xpi,... alii autem... procedebant pochadza/ly hinc et inde, ipsum Xpm blasfemando⁴⁴¹</p>	<p>miecmy losy komu się ma dostać miecąc losy pochadzali</p>
<p>Si filius dei es, salva / wybawszya teipsum⁴⁴², descende de cruce... Alios salvos fecit, seipsum non potest / salvum facere wybavycz⁴⁴³... Similiter et latrones / ... blasphemabant... / Ille autem, qui pendeat a latere Xpi dextro... // 210r ... argue/bat karal socium suum dicens: Neque tu times deum, neque / homines revereris wstydasz,... et huic homini iusto deregas vragasz⁴⁴⁴</p>	<p>wybaw się wybawić karał wstydasz urągasz</p>
<p>210v O piissime Ihu,... flagellatus es, clavis distensus / rospyathy et patibulo affixus es... // ... Os tuum percussum est sthluczono, totus raucus / es omyenyalesz⁴⁴⁵ pre dolore</p>	<p>rozpięty stłuczono omieniałes</p>

⁴³⁸ Tak rkps. Pierwsze *s* jakby podskrobane.

⁴³⁹ Por. Jo 19,23: *erat autem tunica inconsutilis desuper contexta per totum*. Jedyńy przekład wersetu w Sstp jest w 1471 MPKJ V 125: *Inconsutibilis nye schita ale vřkana*.

⁴⁴⁰ Jo 19,24.

⁴⁴¹ Por. Mat 27,39 i Marc 15,29.

⁴⁴² Mat 27,40 i Marc 15,30.

⁴⁴³ Mat 27,42 i Marc 15,31.

⁴⁴⁴ Por. Luc 23,40.

⁴⁴⁵ Tak rkps.

- O felix / fuit iste latro, qui... audivit / ... promissum /
sibi paradisum... ex mera / Xpi misericordia et liberalitate
svyebodnoscy /
A sexta autem hora tenebre *czma czyemnoscz* / facte
sunt⁴⁴⁶ /
211r Sed per hoc nobis dedit⁴⁴⁷ doctrinam, ut / in omnibus
tribulacionibus nostris et maxime in agone przyszkona-
nyv' naszmyertelney posczyely dei auxilium invo-
cemus /
Videamus, si veniat Helias ad subveniendum / sibi
retovac⁴⁴⁸ go vel ad deponendum eum de cruce⁴⁴⁸ /
Pendens ergo Ihs in cruce declinavit zvyeszyl caput
in terram / de cruce /
Planctus Marie: O filii mi di/lectissime, iam deficio
konam,... loquere mihi mestissime *smatlyvey* saltem /
unicum verbum... Hoc au/diens Xps apertis oculis ut
potuit, quia erant sangui/nolenti krvya zaczyekly,
vidit matrem suam dilectissimam / in magna angustia
troscze positam et dixit ei, quasi ex ma/gna compassione
lutoscy /
211v Accepit Mariam sanctus Iohannes in suam curam et /
eam in cura sua habuit vopyecze usque ad mortem Marie. /
Consideretis, devoti homines, quod Xpus matrem suam
vocat / mulierem et non matrem. Que est ratio? Dicunt
sancti doctores: / Si vocasset eam matrem, quod cor eius
crepuisset rosyadloby/szya pre nimio dolore /
Heu michi / nyestoyczye⁴⁴⁹, quod te unquam genui,
fili mi... Et sic flens / amarissime *ocruthnye*... ait: O iniqui
Iudei! /
Unus ex eis currens accepit / spongiam gambka et
implevit eam aceto⁴⁵⁰ /
212r Hoc dicens / caput declinavit valde depresso zvyeszyl
in terram pro/spiciens... Emisit / spiritum et anima eius
sancta deitati coniuncta mox descen/dit ad limbum do
othclany inferni... Mortuo sic Xpo statim velum / za-
slona scissum est in duas partes⁴⁵¹ /
212v Videntes Iudei / Xpm iam mortuum, quia iam pa-

świebodności
ćma ciemność

przy skonaniu
na śmiertelnej pościeli

retować go
zwiesił

konam smętliwej

krwią zaciekły

troscze
lutości

w opiece

rozsiadłoby się
niestojcie
okrutnie

gębkę

zwiesił

do
otkłani zasłona

⁴⁴⁶ Mat 27,45.

⁴⁴⁷ Sc. Iesus.

⁴⁴⁸ Mat 27,49 i Marc 15,36.

⁴⁴⁹ Tak rkps. Brückner, o. c., s. 382, czyta *nyestoyczye*.

⁴⁵⁰ Mat 27,48 i Marc 15,36.

⁴⁵¹ Mat 27,51.

	cruce remanent ⁴⁵²	
213r	Hi duo ha/bitis instrumentis necessariis ad extractionem clavorum, scilicet / tenellis kleszcze et marcellis mlothky, deposuerunt / corpus Xpi de cruce	kleszcze młotki
213v	Cum autem deponēbant corpus Xpi de / cruce, stabat beata virgo Maria cum maximo desiderio żądzą / parata, ut saltem posset tangere mortuum filium, quem vivum / non potuit in cruce attingere, quia crux in trunco cavato / vydlubani fuerat imposita... Et quam cito fuit depositus, statim accepit in suum / gremium na łono flens... Sed quis est tam eloquens et tam commiserativus / lutończywy, ut posset illos planctus explicare integraliter / zupełnye, quos tunc fecit virgo Maria? O certe nullus! Nam ipsa / virgo cencies deosculando Xpi faciem... ita se illo sanguine precioso cruentaverat tota / szgyuszyla sya... Fuerunt /	żądzą wydlubany na łono lutończywy zupełnie zjuszyła się
214r	eciam et alii sancti homines... // ... et alie multe matrone dobre zony na/bozne, que Xpm fuerant secute a Galilea Tunc virgo beata... noluit amplius contra/dicere nye- odmavyala, sed permisit portare corpus ad se/peliendum Virgo... / deosculans oculos eius lividos et cruentatos tu/mentesque spuchle synyale, caput filii in sudario wsczyr/ka czystą wrzescyradlo czysthe involuit	dobre żony nabożn nie odmawiała spuchłe zsiniałe w ścirkę czystą w p ściradło czyste zapieczętowali
215r	Illi autem / abeuntes accepta licencia munierunt za- pyaczato/valy ⁴⁵³ sepulcrum sigillis et lapide magno tabulato czyo/szanym advolverunt ⁴⁵⁴ Cum autem / virgo beata intraret civitatem Ierosolimam, concurebant / undique... matrones consolantes eam... et etiam viri boni, quos pertransibat mygyala, videntes eius angustiam, / compaciebantur sibi Et postea / zathym virgo benedicta in domum... per- rexit	ciosanym mijała zatym
215v	Sanctus Benedictus dictus est, quia multas benedic- tiones <i>blogoslavyenstva</i> / habuit... Sanctus Benedictus fuit ex Nursia provincia <i>syemye</i> / ortus <i>posetl</i> ⁴⁵⁵ Ivit in desertum, ibi... / mansit incognitus, excepto uno monacho / Romano, qui sibi necessaria <i>potrzeby</i> ministra-	błogosławieństwa <z> ziemie poszed potrzeby

⁴⁵² Por. Jo 19,31.

⁴⁵³ Tak rkps.

⁴⁵⁴ Por. Mat 27,66.

⁴⁵⁵ Na tej karcie kończy się *Pasja* brata Złotkowskiego. Od połowy strony zaczyna się *Vita Benedicti*, do czego już powyższy tekst należy

est *rosnyosla sya vest*, / abbas cuiusdam *shyektoro* monasterii obiit. Illi / fratres... acceperunt eum / in abbatem *vopacztvo*

Et quia monachii ex obli/gacione *spovyno*⁴⁵⁷ tenentur *povyn*⁴⁵⁸... regulam / secundum professionem *slubv* suam tenere, a qua et / abbates non excusantur, quia licet abbas / preest omnibus, regula *zakon* tamen preest *panvye* abbati, / que astringit *przypadza* eum ad servandum *ku strze*⁴⁵⁹ *szakonv svätogo* et custodien/dum. Sanctus Benedictus, bonus pastor suorum / ovium sibi comissarum *yemv poleczone* existens pervigil, / incepit vivere regulariter et stricte / monachos suos compellendo ad vivendum / taliter *yako sam szyl*. Ipsi noluerunt asveta *obyczaye stare* relinquere. / Quia eos corigebat, dederunt sibi vene/num bibere *chcyely go otrvez*. Sanctus Benedictus signavit <signo> sancte // 216v crucis, statim illud vitrum *scyecele*⁴⁶⁰ fractum est. Intelle/xit, quod fuit venenum... Dixit: Deo gratias vobis. Non prome/rui hoc vobis, quod me voluistis sbavycz / de mundo. Nunquid *ysaly* non dixi vobis, quia vita / mea non concordabitur cum vestra? Tunc sanctus Benedi/ctus dimisit abbaciam et ivit... in desertum, ubi sepissimis / signis claruit *slynyl*

216ar Cardinales trecenti triginta, summi pontifices *papyesew XX^{ti}* quinque

216av Sexto die // ante obitum *smyericy* suum fecit⁴⁶¹ se ad eclesiam portari

Anima sancti Be/nedicti cum egressa esset a corpore, sta/tim parata est sibi *angeli szdrzadzily yey* via lucidissima / a terra usque ad celum versus ori/entem *na wschot sloncza*, qui venit in celum, in consorcium *do towarzy*⁴⁶² sanctorum / cum magno gaudio, ad quod gaudium / dignetur nos *aby raczyl nasz* perducere pater, et filius, et Spiritus sanctus, amen

217r In illo tempore duo ex discipulis *dva szvolenyka*⁴⁶³

⁴⁵⁶ Brückner, o. c., s. 379, mylnie podaje k. 220.

⁴⁵⁷ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *povyno*<sci>.

⁴⁵⁸ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *povyn*<i>.

⁴⁵⁹ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *strze*<zeniu>.

⁴⁶⁰ Tak rkps, należy poprawić na *scyclo*.

⁴⁶¹ Sc. sanctus Benedictus.

⁴⁶² Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *towarzy*<stwa>.

⁴⁶³ Tak czyta Brückner, o. c., s. 384, ale wyraz *dva* prawie całkiem zatarty, nieczytelny, *szvolenyka* też słabo widoczne.

rozniosta się jest z nie-
ktorego
w opactwo
z powinno<sci>
powin<i> ślubu
zakon panuje
przypędza ku strze<ze-
niu> zakonu świętego
jemu polecone
jako
sam żył obyczaje stare
chcieli
go otruc
śc[e]jkló

zbawić
izali

słynął
papieżew

śmiercią

zdrządzili jej
na wschod słońca
do towarzy<stwa>
aby
raczył nas

dwa zwolenika

illos: Qui sunt hi sermones, quos con/fertis *gadaczy*⁴⁶⁵ gadac(e)
ad invicem?⁴⁶⁶

Quomodo / tradiderunt eum summi sacerdotes... / in
dampnationem *naskazanye* mortis⁴⁶⁷

na skazanie
zamięszkali

O stulti et tar/di *zamyaskaly* corde ad credendum!⁴⁶⁸

217v Sciendum, quod si quis Xpm petere vlt, ut secum
mane/at, necesse est precognoscere *vysnaczsya* utrum eum
secum habeat

wyznać się

Primum / signum est gemitus compunctionis *zalosc*
szkruszena, quia recte *sicut habemus dovot* sicut fit / de
inferno in agone constituto

żałość
skruszenia do

Si gemis *zalvyesz* / de peccatis tuis,... signum est,
quod digne / communicavisti et Xpus adhuc in te venit,
ymo *asvlascza* / non solum homo debet gemere pro pec-
catis suis

żałujesz
a zwłaszcza

218r Quando homo cognoscit in se *naszobye* grandia peccata,
tunc / magis suspirat *vszdychacz* et gemit *zalovacz*. Secundum
signum est color *czvdnosc* // bone conversacionis

na sobie
wzdychać żalów
cudność

Item sciendum, quod bonum valde est meritorium
vvelkye zaslusenye aliis hominibus / dare bonum exemplum

wielkie zasłużeń
oświeceni

Iuxta illud / Mat XIII: Fulgebunt *osvyczeny* iusti sicut
sol⁴⁶⁹. Quantum enim / hic sol lucet pre stellis, tantum
tales *takye tesz* lucebunt pre cete/ris in celo. Tercium sig-
num sit pergustum *przesvksenye*⁴⁷⁰ divine dulcedinis / ...
Sic est de gu/stu spirituali, qui est pregustacio *vkuszenye*
eterne vite

takie też
przez ukuszenie
ukuszenie

218v Sed si non sapiunt *nyesmacznye*⁴⁷¹ / tibi eterna,... /
signum est, quod te replevisti mundanis et corporalibus
[[*przes*]] *czelesne*⁴⁷² / voluptatibus et quia quando te expan-
dis *vydavasz* ad ista mundana / gaudia, tunc a te Xpm
repellis

niesmacznie
[[przez]] cielesne
wydawasz

Oratio tua est locutio *przyemna* / ad deum

przyjemna

⁴⁶⁴ Sc. Iesum.

⁴⁶⁵ Tak rkps, należy uzupełnić na *gadaczy*<e>.

⁴⁶⁶ Luc 24,13. 16–7.

⁴⁶⁷ Luc 24,20.

⁴⁶⁸ Luc 24,25.

⁴⁶⁹ Mat 13,43.

⁴⁷⁰ Tak rkps, zapewne w mylnym zrozumieniu łacińskiego *pergustum* jako *per gustum*.

⁴⁷¹ Pod głosą jeszcze jakieś dwie litery nie dające się odczytać.

⁴⁷² Końcowa litera *e* zatarta, odczytanie niepewne.

	senti punit karze recidivantes	karze
	Subito / etiam aqua cum pluvia inundabat <i>povocz</i>	powodź
	Si quis proditorie <i>sdradlyvye</i> / filium imperatoris in fetidissimo <i>smrodlyvey</i> et obscuro <i>cyemney</i> carcere / con- cluderet, quid de tali fieri debetur?... Talis multum debet puniri <i>karanye</i>	zdradliwie smrodliwej ciemnej
	Talis ut hereticus kaczerz et sacrilegus <i>takyby dostoyen</i> cremari / deberet	karanie kaczerz taki by dostojen
	Si passio domini ad memoriam reducit, nihil erit / homini tam grave, quid equo animo tolleraretur <i>czo by</i> <i>rownym vmyslem cyrpyal</i>	co by rownym umysłem cir- piał
219v	Hospes <i>goscym</i> fui et colegistis / me ⁴⁷³ Secundo / debet deum confiteri <i>vysnavacz</i> veraciter Quarto debet petere, ut eum deus / digne sua gratia vivificaret <i>navyedzyl</i>	gościem wyznawać nawiedził
220r	Nam sicut peregrini relinquunt agros <i>opuszczayv gymye- nye</i> , / ... reci/piunt secum simplicem habitum et pecuniam	opuszczają jimienie
220v	pro expen/sa <i>dla stravy...</i> , // ita boni religiosi... debent omnia / relinquere propter Xpm	dla strawy
	Dicente / apostolo ad Thymo VI: Habentes victum <i>strava</i> et quibus / tegamur, hys contenti sumus ⁴⁷⁴	strawę
	Math VI: Attendite <i>vystregacyzesya</i> ⁴⁷⁵ a falsis / pro- phetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium <i>prostim</i> ⁴⁷⁶	wystregajcie się prostym
	Una pestifera <i>vrzodlyva</i> ovis interficit alias sanas	wrzodliwa
221r	Quicumque / ista iam dicta veraciter cordi suo imprimit <i>nosyl</i> et ea co/gitat	nosił
221v	Principes illius regis / accesserunt ad fratrem regis instigantes eum <i>przypadzayvez go</i> , ut / regem interrogaret de causa sue tristicie	przypędzając go
	Rex fecit foveam... et super illam foveam lo/cavit sedem <i>stolecz</i> antiquam et corruptam <i>sprochnyaly</i> vetusta/te... et fecit quatuor viros cum gladiis extractis / fratrem suum circumstare <i>ogarnaly</i> . Quorum unus gladium / extractum posuit sibi a retro <i>vtyle</i>	stolec sprochniały ogarnęli w tyle
	Si video infra <i>nadol</i> me, video carbo/nes ignitos	na doł
223r	Circumdatus / sum gladiis evaginatis <i>sgolymy</i> . Cum me sic sencio in an/gustiis <i>vczysnyenye</i> ⁴⁷⁷ positum, neque	z gołymi uciśnienie